


İSTİKLÂL MARŞI

Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak;
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak.
O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak;
O benimdir, o benim milletimindir ancak.

Çatma, kurban olayım, çehreni ey nazlı hilâl!
Kahraman ırkıma bir gül! Ne bu şiddet, bu celâl?
Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helâl.
Hakkıdır Hakk’a tapan milletimin istiklâl.

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım.
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım!
Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım.
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım.

Garbın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar,
Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var.
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar,
Medeniyyet dediğin tek dişi kalmış canavar?

Arkadaş, yurduma alçakları uğratma sakın;
Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın.
Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın;
Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın.

Bastığın yerleri toprak diyerek geçme, tanı:
Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı.
Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır, atanı:
Verme, dünyaları alsan da bu cennet vatanı.

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda?
Şüheda fışkıracak toprağı sıksan, şüheda!
Cânı, cânânı, bütün varımı alsın da Huda,
Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda.

Ruhumun senden İlâhî, şudur ancak emeli:
Değmesin mabedimin göğsüne nâmahrem eli.
Bu ezanlar -ki şehadetleri dinin temeli-
Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli.

O zaman vecd ile bin secde eder -varsa- taşım,
Her cerîhamdan İlâhî, boşanıp kanlı yaşım,
Fışkırır ruh-ı mücerret gibi yerden na’şım;
O zaman yükselerek arşa değer belki başım.

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl!
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl.
Ebediyyen sana yok, ırkıma yok izmihlâl;
Hakkıdır hür yaşamış bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır Hakk’a tapan milletimin istiklâl!

Mehmet Âkif ERSOY
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Ey Türk gençliği! Birinci vazifen; Türk istiklalini, Türk cumhuriyetini, 
ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.

   Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin 
en kıymetli hazinendir. İstikbalde dahi seni bu hazineden mahrum 
etmek isteyecek dâhilî ve haricî bedhahların olacaktır. Bir gün, istiklal 
ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için 
içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve şeraitini düşünmeyeceksin. Bu 
imkân ve şerait, çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. İstiklal 
ve cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali 
görülmemiş bir galibiyetin mümessili olabilirler. Cebren ve hile ile aziz 
vatanın bütün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün 
orduları dağıtılmış ve memleketin her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. 
Bütün bu şeraitten daha elim ve daha vahim olmak üzere, memleketin 
dâhilinde iktidara sahip olanlar, gaflet ve dalalet ve hatta hıyanet 
içinde bulunabilirler. Hatta bu iktidar sahipleri, şahsi menfaatlerini 
müstevlilerin siyasi emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakruzaruret 
içinde harap ve bitap düşmüş olabilir.

   Ey Türk istikbalinin evladı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi vazifen, 
Türk istiklal ve cumhuriyetini kurtarmaktır. Muhtaç olduğun kudret, 
damarlarındaki asil kanda mevcuttur.

Mustafa Kemal Atatürk
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Adem ÇELİK
Torbalı Kaymakamı

Değerli Öğrencilerimiz,
Kıymetli Veliler, Saygıdeğer
Eğitimciler ve Kıymetli Torbalılılar,

Eğitim, bir ülkenin geleceğe dair kurduğu 
en sağlam köprüdür. Bu köprünün her bir taşı; 
bilgiyi, beceriyi ve erdemi temsil eder. Bizler, 
Torbalı’nın aydınlık yarınlarını inşa etmek adına bu köprüyü 
hep birlikte, el birliğiyle inşa ediyoruz.

Bu kapsamda, mesleki ve teknik eğitimin gücünü bir kez daha 
hatırlatmak, ilçemizdeki meslek liselerimizin sunduğu imkânları kamuoyuyla paylaşmak amacıyla 
hazırlanan bu tanıtım kitapçığı, bizler için son derece kıymetlidir. Çünkü bu çalışma sadece okulları 
tanıtmakla kalmıyor, aynı zamanda gençlerimize yeni ufuklar açıyor, hayata atılmadan önce yol 
haritalarını oluşturmalarına yardımcı oluyor.

İzmir ili, sanayi, tarım ve hizmet sektörlerinin dengeli gelişimiyle Türkiye ekonomisinde stratejik bir 
konuma sahiptir. Bu yapının sürdürülebilirliği açısından mesleki eğitimin yaygınlaştırılması ve yerel 
iş gücü piyasasının ihtiyaçlarına uygun nitelikte bireylerin yetiştirilmesi gerekmektedir. Özellikle 
Torbalı ilçesi, yoğun sanayi faaliyetleri ve hızla gelişen ekonomik yapısıyla dikkat çekmektedir. 
İlçede 45 farklı sektörde faaliyet gösteren toplam 1.072 sanayi kuruluşu bulunmaktadır. Öne çıkan 
sektörler arasında inşaat yapı malzemeleri, plastik, makine imalatı, tıbbi ve tarımsal ilaç, tekstil ve 
konfeksiyon, çelik konstrüksiyon, gıda, otomotiv yan sanayi, soğutma ve ısıtma sistemleri, mobil-
ya ve diğer sanayi kolları yer almaktadır. Bu sanayi kuruluşlarında 13.722’si kadın, 36.333’ü erkek 
olmak üzere toplam 53.055 işçi istihdam edilmektedir. 2024 yılı verilerine göre Torbalı’nın toplam 
nüfusu 218.744 kişi olup, bunun 109.915’i erkek, 108.829’u kadındır. Bu veriler, ilçenin ekonomik 
potansiyelinin büyüklüğünü ve buna paralel olarak nitelikli iş gücüne duyulan ihtiyacın boyutunu 
gözler önüne sermektedir.

Kıymetli Veliler,
Evlatlarımızın ilgi ve yeteneklerine göre doğru yönlendirilmesi, sağlıklı bireyler yetiştirmenin ve 
güçlü bir toplum inşa etmenin temelidir. Meslek liselerimiz, artık yalnızca “bir tercih” değil; bilim, 
teknoloji, üretim ve istihdam odaklı bir başarı yoludur. Bu kurumlar, aynı zamanda üniversiteye 
geçişin de güçlü bir kapısıdır. Bugün meslek lisesi mezunları birçok alanda hem iş sahibi olmakta 
hem de yükseköğrenimlerini başarıyla sürdürmektedir.

Sevgili Gençler,
Hepinizin içinde bir cevher var. Bu cevheri işleyip parlatmak ise sizlerin elinde. İlçemizde-
ki meslek liseleri; teknolojiyle iç içe, uygulamalı eğitimle desteklenmiş, üretim ve yenilik 
odaklı bir öğrenme ortamı sunuyor. Burada alacağınız eğitim, sizleri sadece bugünün 
değil, yarının dünyasına da hazırlayacak. Unutmayın ki; bir meslek, sadece geçim 
kapısı değil, aynı zamanda kimliğinizin bir parçası, toplumdaki yerinizin bir ifade-
sidir.

Bu kıymetli tanıtım kitapçığının hazırlanmasında emeği geçen  Torbalı 
İlçe Millî Eğitim Müdürlüğümüze, Torbalı Ticaret Odası Yönetimine  
okul yöneticilerimize, öğretmenlerimize ve katkı sunan tüm pay-
daşlara içten teşekkür ediyor; öğrencilerimizin yollarının açık, 
geleceklerinin aydınlık olmasını diliyorum.
İnanan, üreten ve başaran gençlerimizle
Torbalı’nın geleceği emin ellerdedir.
Saygılarımla,



Kadir KADIOĞLU
Torbalı İlçe Milli Eğitim Müdürü

Sevgili Öğrencilerimiz, 
Kıymetli Veliler,
Değerli Eğitimciler,
Eğitim, sadece bireyin hayatını şekil-
lendiren bir süreç değil; aynı zamanda 
bir toplumun geleceğini inşa eden en güçlü 
temeldir. Bu temelin sağlamlığı, bizlere umut vadeden 
bir gelecek sunar. Bugün sizlerle paylaşmaktan büyük bir 
mutluluk duyduğumuz bu kitapçık, Torbalı’daki meslek lise-
lerimizin zengin potansiyelini, sunduğu fırsatları ve öğren-

cilerimize kazandırdığı becerileri yakından tanıtmak amacıyla hazırlanmıştır.
Torbalı, sanayisiyle, tarımıyla ve sürekli gelişen dinamik yapısıyla ülkemizin önemli ilçelerinden 
biridir. Bu dinamizmin sürdürülebilirliği için nitelikli iş gücüne her zamankinden daha fazla 
ihtiyaç duyulmaktadır. Mesleki ve Teknik liselerimiz işte tam bu noktada devreye giriyor. Bu 
okullar sadece bir meslek öğretmiyor; aynı zamanda analitik düşünmeyi, takım çalışmasını, 
problem çözme yeteneğini ve en önemlisi üretken olmayı öğretiyor. Yani geleceğin iş dünya-
sında güçlü bireyler olarak yer almanın kapısını aralıyor.
Torbalı’da faaliyet gösteren meslek liselerimiz, çeşitli alanlarda eğitim veren modern atöl-
yelere, deneyimli öğretmen kadrolarına ve iş dünyasıyla iç içe bir eğitim anlayışına sahiptir. 
Öğrencilerimiz okul sıralarında edindikleri bilgileri uygulamalı olarak pekiştiriyor, daha mezun 
olmadan iş hayatıyla tanışıyor ve hatta bazıları kendi girişimcilik hikâyelerine ilk adımı burada 
atıyor.

Değerli Velilerimiz,
Çocuklarımızın hayat yolculuğunda verecekleri kararlar, sadece onların değil hepimizin gele-
ceğini şekillendirecektir. Meslek liseleri pek çok alanda bir “avantaj” konumundadır.  Meslek 
liselerimiz hem mesleki yetkinlik kazandırır hem de üniversitelerimize girmek için güçlü bir 
temel oluşturur.

Sevgili Gençler,
Herkesin kendine özgü bir yeteneği, bir ilgisi ve bir hayali vardır. Bu hayalleri gerçekleştir-
mek için doğru yolda yürümek gerekir. Meslek liselerimiz sizlere sadece bir meslek değil, bir 
gelecek sunuyor. Belki ileride kendi işletmenizi kuracak, belki bir fabrikanın üretimine destek 
olacak, belki de teknolojiyi şekillendiren bir yenilikçi olacaksınız. Unutmayın, başarıya giden 
yol; kendinizi tanımak, yeteneklerinizi keşfetmek ve doğru adımlar atmaktan geçer.
Bu kitapçığın, siz değerli öğrencilerimize ve ailelerimize yol gösterici olmasını te-
menni ediyor; meslek liselerimizin tanıtım sürecine katkı sağlayan okul yöne-
ticilerimize, öğretmenlerimize ve emeği geçen herkese yürekten teşekkür 
ediyorum.

Üreten, gelişen ve geleceğe umutla bakan bir 
Torbalı için hep birlikte çalışmaya
devam edeceğiz.

Saygı ve sevgilerimle,



Abdulvahap OLGUN
Torbalı Ticaret Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

Sevgili Gençler,
Kıymetli Veliler,

Günümüzde Türkiye’nin en büyük 
sorunlarından biri, her platformda dile 
getirdiğimiz bir konu: sanayide nitelikli, 
yani kalifiye eleman eksikliğidir. 
Sadece Torbalı’da bile sanayiciler şu anda en az 10 bin 
kalifiye elemana ihtiyaç duyuyor. CNC operatöründen 
kaynakçıya, tornacıdan elektrik teknisyenine, teknik res-

samdan mobilya döşemecisine kadar birçok alanda iş gücüne ihtiyaç var. Ama bu alanlar-
da çalışacak insan bulmak neredeyse imkânsız hale geldi. Sanayiciler, “Makineyi alıyoruz, 
fabrikayı kuruyoruz, siparişi alıyoruz ama çalıştıracak usta yok,” diyor.
Diğer yandan ne yazık ki üniversite mezunu gençlerimiz işsiz. Üniversite diploması tek 
başına artık iş garantisi değil. Gençlerimizin büyük kısmı yıllarını eğitimde geçiriyor ama 
mezun olduğunda bir meslek sahibi olamıyor. İşte tam da bu noktada genç kardeşlerime 
sesleniyorum: Mesleki eğitim bir seçenek değil, bu çağda bir gerekliliktir.
İyi bir meslek lisesi, size sadece bir diploma değil, bir meslek, bir gelecek sunar. Günü-
müzde yüksek maaşla çalışacak CNC operatörü, kaynakçı bulunamıyor. Oysa bu işler 
sadece para kazanmak değil, aynı zamanda hayat boyu sizi ayakta tutacak birer beceri 
demektir.

Ailelerin birçoğu “Evladım üniversite okusun, masa başı işi olsun” diyor ama unutmayın, 
artık masa başında değil, üretim hattında, teknolojinin içinde, makinenin başında çalışan, 
çözüm üretebilen, yenilikleri takip eden insanlar kazanıyor. Ve bu insanlar genelde bir 
meslekten gelen, uygulamalı eğitim almış kişiler oluyor.

Sevgili Öğrenciler, 
Torbalı gibi sanayiyle büyüyen bir ilçede yaşıyoruz. Fabrikalarımız çok güçlü ama çalışanı 
yok. Eğer sizler bu boşluğu doldurmazsanız, bu fabrikalar üretimini sürdüremeyecek. Bu 
ülkenin üretimi, kalkınması, ihracatı sizin elinizde. Sizin emeğinizle, sizin bilginizle olacak 
bu işler. Sizler geleceğin girişimcisi ve sanayicisi olacaksınız.
Bu yüzden diyoruz ki: Meslek sahibi olmak altın bilezik gibidir. Her yerde, her şartta işe 
yarar. Üniversite hayaliniz varsa, elbette okuyun. Ama bir yandan da bir mesleğiniz 
olsun. Hayata bir adım önde başlamış olursunuz.
Unutmayın, siz bu ülkenin geleceğisiniz. Elinde anahtar tutan bir usta olmak, 
teknolojiyle çalışan bir teknisyen olmak, üretimin bir parçası olmak gurur 
verici bir şeydir.
Hepinize sevgilerimi ve başarı dileklerimi sunuyorum. 
Yolunuz açık olsun.



•	 Öğrencileri bedenî, zihnî, ahlaki, manevi, sosyal ve 
kültürel nitelikler yönünden geliştirmeyi, demokrasi ve 
insan haklarına saygılı olmayı, çağımızın gerektirdiği bilgi ve 
becerilerle donatarak geleceğe hazırlamayı.

•	 Öğrencilere ortaöğretim düzeyinde ortak bir genel kültür eğitimi 
vererek öğrencileri yükseköğretime, mesleğe, hayata ve iş alanlarına 
hazırlamayı,

•	 Eğitim ve istihdam ilişkilerinin Bakanlık ilke ve politikalarına uygun olarak 
sağlıklı, dengeli ve dinamik bir yapıya kavuşturulmasını,

•	 Öğrencilerin öz güven, öz denetim ve sorumluluk duygularının geliştirilmesini, 

•	 Öğrencilere çalışma ve dayanışma alışkanlığı kazandırmayı, 

•	 Öğrencilere yaratıcı ve eleştirel düşünme becerisi kazandırmayı,

•	 Öğrencilerin dünyadaki gelişme ve değişmeleri izleyebilecek düzeyde yabancı dil 
öğrenebilmelerini,

•	 Öğrencilerin bilgi ve becerilerini kullanarak proje geliştirebilmelerini ve yeni teknolojiler 
üretebilmelerini,

•	 Teknolojiden yararlanarak nitelikli eğitim verilmesini,

•	 Hayat boyu öğrenmenin bireylere benimsetilmesini,

•	 Eğitim, üretim ve hizmette uluslararası standartlara uyulmasını ve belgelendirmenin 
özendirilmesini,

•	 Öğrencilerin araştırma, geliştirme ve tasarım konularında bilgi ve becerilerinin 
geliştirilmesini amaçlar.

ORTAÖĞRETİM
KURUMLARININ AMACI

Sosyal ve ekonomik sektörler ile iş birliği içinde ulusal ve uluslararası 
mesleki yeterliliğe, meslek ahlakına ve mesleki değerlere sahip, yenilikçi, 
girişimci, üretken, ekonomiye değer katan ehil iş gücü yetiştirmektir. 
Genel ortaöğretim kurumlarının amaçlarının yanı sıra sanayi, ticaret, 
turizm, tarım, sağlık, teknoloji ve benzeri alanlarda ulusal ve uluslararası 
standartlar ve sınıflamalara, ulusal yeterliklere ve mevzuata dayalı 
olarak nitelikli iş gücünün yetiştirilmesi, mesleki bilgi ve becerilerin 
güncellenmesi, uygulanan programlarla girişimcilik, meslek ahlakı, 
ahilik bilinci ve öz güveni yüksek, kendini doğru ifade edebilen, 
sosyal, estetik algısı gelişmiş, sosyal ve çevresel sorumluluk bilinci 
ile iş alışkanlığı kazanmış, istihdama hazır, önceki öğrenmelerini 
ve denkliği tanınmış mesleki eğitime ilişkin tüm belgeleriyle 
hayata, istihdama ve yükseköğretime hazır bireylerin 
yetiştirilmesi amaçlanır.

MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİMİN 
AMACI



•	 İhtiyaç doğrultusunda nitelikli iş gücü yetiştirmek,

•	 Mezunların üretime katılacak şekilde yetişmesini sağlamak

•	 Mesleki ve teknik eğitim sistemini sürekli geliştirmek ve kalitesini 
yükseltmek,

•	 İş piyasasının ihtiyaçlarına göre modüler öğretim programları hazırlamak,

•	 Ekonomide verimlilik ve rekabet gücünün artırılması için eğitimin sosyal ve 
sektörel entegrasyonunu sağlamak.

•	 Öğrencileri millî kültür ve ahlakın temeli olan ahilik anlayışıyla ve bu anlayışa 
özgü iş ahlakı değerleriyle yetiştirmek,

•	 Sektörün dijital dönüşümü çerçevesinde yeni iş alanlarının oluşturulması ve 
istihdamın artırılmasında rol oynayan girişimcilik anlayışını kazandırmaktır.

MESLEKİ VE TEKNİK
EĞİTİMİN ÖNCELİKLERİ

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
•	 Anadolu Meslek Programı(AMP)

•	 Anadolu Teknik Programı (ATP)

•	 Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MESEM)

Çok Programlı Anadolu Lisesi
•	 Anadolu Meslek Programı (AMP)

•	 Anadolu Lisesi Programı (AL)

•	 Anadolu İmam-Hatip Lisesi Programı (AİHL)

•	 Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MESEM)

Mesleki Eğitim Merkezi
•	 Mesleki Eğitim Merkezi Programı (MESEM)

MESLEKÎ VE TEKNİK EĞİTİM GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ’NE BAĞLI OKUL TÜRLERİ VE 
PROGRAMLARI



MESLEKİ VE TEKNİK 
ORTAÖĞRETİM EĞİTİM SÜRECİ



•	 Öğrencilerimiz, kayıtlı oldukları program türüne göre 
işletmelerde mesleki eğitim veya staj olarak mesleki eğitim 
uygulamalarını gerçekleştirmektedir.

•	 İşletmelerde Mesleki Eğitim: Mesleki ve teknik ortaöğretim 
kuramlarındaki öğrencilerin beceri eğitimlerini işletmelerde, teorik 
eğitimlerini ise kayıtlı oldukları mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında 
veya işletmeler ile kurumlarca tesis edilen eğitim birimlerinde yaptıkları 
eğitimdir.

•	 Anadolu meslek programındaki 12. sınıf öğrencileri haftada 3 gün; 
yoğunlaştırılmış eğitimde 10 ve 11. sınıfın mayıs ve eylül aylarında haftalık 
azami çalışma süresini geçmemek şartıyla haftada 6 gün, mesleki eğitim 
merkezi programlarına kayıtlı öğrenciler ise 9. sınıftan itibaren tüm sınıf 
seviyelerinde haftada 4 gün olarak işletmelerde mesleki eğitim görmektedir.

•	 Staj: Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının Anadolu teknik programında 
kayıtlı öğrencilerin, tüm derslerini okulda görmeleri nedeniyle mesleki bilgi, 
beceri, tutum ve davranışlarını geliştirmelerini, iş hayatına uyumlarını, gerçek 
üretim ve hizmet ortamında yetişmelerini ve okulda olmayan tesis, araç-
gereci tanımalarını sağlamak amacıyla 40 iş günü işletmelerde uygulama 
eğitimi gördüğü mesleki eğitimdir.

•	 Anadolu teknik programındaki öğrenciler 10 günü 9. sınıf sonunda olmak 
üzere 11. sınıf sonuna kadar ders dışı zamanlarda 40 iş günü staj görmektedir.

•	 Kardeş okul uygulaması, uluslararası ikili anlaşma, protokol ya da bir proje 
kapsamında, sigorta dâhil, her türlü sorumluluk kendilerine ait ve giderleri 
kendileri ya da proje çerçevesinde karşılanmak üzere alanlarıyla ilgili beceri 
eğitimi, stajlarını yurt dışındaki işletmelerde de yapılabilmektedir. Daha fazla 
bilgi içir www.ua.gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz.

İŞLETMELERDE
MESLEKİ EĞİTİM VE STAJ

Öğrencilerimizin güven içinde eğitimlerine devam etmesi ve oluşacak 
herhangi bir olumsuz durumda mağdur edilmemesi amacıyla mesleki 
ve teknik ortaöğretim kurumlarının Anadolu Teknik/ Anadolu Meslek 
ve Mesleki Eğitim Merkezi Programlarında alan eğitiminin başladığı 
9. sınıftan itibaren iş kazaları ve meslek hastalıklarına karşı 
sigortalanmaktadır.

Öğrencilere işletmede mesleki eğitim ve stajları süresince 
işletmeler tarafından asgari ücretin en az %30’u tutarında 
ücret ödenmektedir.

SİGORTA İŞLEMLERİ İLE İŞLETMELERDE
MESLEKİ EĞİTİM VE STAJ ÜCRETİ



Türkiye İş Kurumu tarafından 15 yaş ve üstü bireylere sağlanan 
işbaşı eğitim programlarından öğrenim gördüğü meslek hakkında 
bilgi, beceri ve görgüsünü artırmak isteyen mesleki ve teknik 
Anadolu lisesinde öğrenim gören öğrencilerimiz yaz tatillerinde 
faydalanabilmektedir.
İşbaşı eğitim programına katılan öğrenciler için ücret verilmektedir. 
Ayrıca iş kazası ve meslek hastalıkları ile genel sağlık sigortası prim giderleri 
sağlanmaktadır. İŞKUR tarafından yayınlanan İMD İŞKUR Meslek Seçimine Destek 
Dergisi’nden ve http://www.iskur.gov.tr adresinden bilgi alınabilmektedir. Ayrıca 
İŞKUR’un iş ve meslek danışmanlarından destek alınabilir.

Meslek Lisesi Mezunlarına Artırımlı Cep Harçlığı Ödenmesi

Meslek lisesi mezunlarının, mezun oldukları alanda yer alan mesleklerde düzenlenen 
programlara katılmaları hâlinde cep harçlığı ödemeleri %30 artırımlı yapılmaktadır.

İŞKUR İŞBAŞI EĞİTİM 
PROGRAMLARINDAN 
YARARLANMA

Ortaöğretim kurumlarından mezun olanlara, e-okul sistemindeki kayıtlar esas 
alınarak bitirdikleri okul türüne göre diploma verilir. Bütün derslerden başarılı 
olmasına rağmen stajını tamamlayanlara diploma düzenlenmez. Mesleki eğitim 
merkezi öğrencileri diploma alabilmek için ustalık belgesini almaya hak kazanmış 
olmanın yanında Bakanlıkça belirlenecek fark derslerini mesleki eğitim merkezlerinde 
düzenlenecek yüz yüze eğitim programları veya açık ortaöğretim kurumları yoluyla 
başarmak zorundadır.

DİPLOMA

Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının dört yıllık programlarının 3308 sayılı 
Mesleki Eğitim Kanunu kapsamındaki alanlarından mezun olanlara Millî Eğitim 
Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin 69 uncu maddesindeki esaslara 
göre diplomalarıyla birlikte kullanılmak üzere iş yeri açma belgesi düzenlenir. Özel 
kanunlarla belirlenen sağlık meslek alanlarında iş yeri açma belgesi verilmez. İş yeri 
açma yetkisi özel kanunlarla belirlenen ya da başka bir kurumun iznine bağlanmış 
meslek alan/dallarında verilen ustalık/iş yeri açma belgeleri tek başına iş yeri açma 
imkânı vermez.

İŞ YERİ AÇMA BELGESİ

Mesleki ve teknik ortaöğretim programlarından mezun olanlardan isteyenlere 
alınan ve başarılan dersleri, modülleri, kredilerini ve mesleki eğitim gördüğü/
stajını yaptığı işletmenin adını gösterir belge düzenlenir.

BAŞARILAN DERSLERİ, MODÜLLERİ, KREDİLERİ GÖSTEREN 
BELGE

Anadolu teknik ve Anadolu meslek programından 
mezun olanlara öğrenimleri süresinde alanın 
seçmeli meslek dersini/derslerini başarı ile 
tamamlamaları hâlinde sertifika düzenlenir.

SERTİFİKA

MESLEKİ VE TEKNİK ORTAÖĞRETİM 
PROGRAMLARINI TAMAMLAYANLARA DÜZENLENEN 
BELGELER VE DAYANAKLARI



MESLEKİ VE TEKNİK 
ORTAÖĞRETİM PROGRAMLARINI 
TAMAMLAYANLARA DÜZENLENEN 
BELGELER VE DAYANAKLARI

Mesleki eğitim merkezlerinde kalfalık eğitimi gören öğrencilere teorik 
ve pratik eğitim birbirini tamamlayacak şekilde planlanan ve yürütülen 
programlar uygulanır. Bu merkezlerde verilen temel derslere ek olarak isteyen 
öğrencilere diplomaya götüren fark dersleri verilir. Mesleki eğitim merkezine 
devam eden öğrenciler 11. sınıftan itibaren her ders yılı sonunda yıl sonu 
beceri sınavına alınır. 11. sınıfın sonunda girilen beceri sınavı kalfalık sınavı 
olarak uygulanır. Mesleki eğitim merkezi öğrencilerinden 11. sınıfın sonunda 
yapılan kalfalık sınavlarında başarılı olan ve başarısız dersi bulunmayanlara 
kalfalık belgesi verilir.

KALFALIK BELGESİ

Ustalık/işyeri açma belgesine, dört yıllık mesleki ve teknik 
ortaöğretim kurumu diplomasına  sahip olanlar ile en az ön lisans 
seviyesinde mesleki eğitim almış olanlar, okul ve kurumlarca 
açılan iş pedagojisi kursuna katılabilirler. İş pedagojisi 
kursu uzaktan eğitim yolu ile de düzenlenebilir ve 
sınavları e-Sınav şeklinde yapılabilir. Kursu başarı ile 
tamamlayanlara usta öğreticilik belgesi verilir. 
Usta öğreticilik belgesi; ustalık belgesi, iş 
yeri açma belgesi veya en az ön lisans 
diploması ile kullanılır.

USTA ÖĞRETİCİLİK BELGESİ

Mesleki eğitim merkezlerinde ustalık eğitimi gören öğrencilere teorik 
ve pratik eğitim birbirini tamamlayacak şekilde planlanan ve yürütülen 
programlar uygulanır. Bu merkezlerde verilen temel derslere ek olarak 
isteyen öğrencilere diplomaya götüren fark dersleri verilir. Mesleki eğitim 
merkezine devam eden öğrenciler 11. sınıftan itibaren her ders yılı sonunda 
yıl sonu beceri sınavına alınır. 12. sınıfın sonunda girilen beceri sınavı ustalık 
sınavı olarak uygulanır. Kalfalardan programlarında öngörülen teorik ve pratik 
eğitim süresi sonunda yapılan ustalık sınavlarında başarılı olanlara Ustalık 
Belgesi düzenlenir. En az ortaöğretim kurumu mezunlarından Bakanlıkça 
belirlenen Mesleki Eğitim Merkezi Telafi Çerçeve Öğretim Programını başarı 
ile bitirenlere   verilir.

USTALIK BELGESİ



İZMİR-TORBALI

CUMHURİYET
MESLEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ
0 232 856 16 46 
https://torbalicumhuriyetmtal.meb.k12.tr

Alpkent mah. 1042 Sk. No 14
Torbalı / İZMİR

OKULUMUZDA BULUNAN
ALANLAR VE DALLARI

ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ 
Erken Çocukluk ve Özel Eğitim

GIDA TEKNOLOJİSİ 
Gıda Teknolojisi

GRAFİK VE FOTOĞRAF
Grafik

GÜZELLİK HİZMETLERİ
Güzelli̇k Hi̇zmetleri

MODA TASARIM TEKNOLOJİLERİ
Giysi Kalıp Tasarım ve Üretimi

YİYECEK İÇECEK HİZMETLERİ 
Yiyecek İçecek Hizmetleri 

TEKSTİL TEKNOLOJİSİ
Tekstil Boya Apre ve Laborantlığı



ÇOCUK GELİŞİMİ VE
EĞİTİMİ ALANI

Erken Çocukluk ve Özel Eğitimi Dalı

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Alanı’nda: okul 
öncesi ve/veya özel eğitim kurumla-

rında eğitim alan çocukların gelişim 
alanlarını desteklemeye yönelik 

etkinlikleri hazırlama ve uygu-
lamada öğretmenlere yardım 
edecek, çocuklara yönelik ani-

masyon etkinliklerinde animatör-
leri destekleyecek, evde bebek ya 

da çocuk bakımı görevi ile ilgili mes-
leki yeterlikleri kazanmış nitelikli ele-

manların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

TORBALI CUMHURİYET MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

TEKSTİL TEKNOLOJİSİ ALANI
Tekstil Boya Apre ve Laborantlığı Dalı

Tekstil Teknolojisi Alanı’nda; üretim /
yönetim işlemlerini ve sektörde 

kullanılan makine, cihaz vb. tek-
nik araçların bakım onarımını 
yapma, elyafı ipliğe çevirme, 
kumaş oluşturma, ipliklere ve 

oluşan kumaşlara uygulanan 
boyama, bitim, apre ve teknik  

tekstil işlemleri ile ilgili mesleki ye-
terlikleri kazanmış nitelikli eleman-

ların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

GRAFİK  VE FOTOĞRAF ALANI
Grafik Dalı

Grafik ve Fotoğraf Alanı’nda; tasa-
rım yapma, iletişim kurma, de-
ğişimlere ve teknolojiye uyum 
sağlama, sistemleri anlayıp 
kullanma yeterliklerini kazan-
dırma, kazandırılan mesle-
ki bilgi ve becerilerle sektörün 
beklentileri doğrultusunda kali-
teli hizmet sunmayla ilgili mesleki 
yeterlikleri kazanmış nitelikli eleman-
ların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.



GÜZELLİK HİZMETLERİ ALANI
 Güzellik Hizmetleri Dalı

Güzellik Hizmetleri Alanı’nda; güzel-
lik ve bakım sektörünün gelişen, 

değişen, yenilenen ihtiyaçlarını 
baz alarak teknolojik gelişme-

leri takip etme, bu gelişme-
leri mesleğine uyarlama, gü-
zellik hizmetleri çerçevesinde 

yer alan bakım uygulamaları 
yapma ile ilgili mesleki yeterlik-

leri kazanmış nitelikli elemanla-
rın yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

TORBALI CUMHURİYET MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

GIDA TEKNOLOJİSİ ALANI
 Gıda Teknolojisi Dalı

Gıda Teknolojisi Alanı’nda; sektörün ih-
tiyaçlarına ve gıda mevzuatına uygun 

olarak üretme, gıda kalite kontrol 
analizlerini yapma, sonuçlarını 

yorumlama, analiz sonuçlarının 
gıda üretim prosesleri üzerindeki 

önemini kavrama, kişisel gelişimle 
birlikte mesleki anlamda kendini 

geliştirme, bilimsel ve teknolojik ge-
lişmeleri takip etme, uygulayabilme ile 

ilgili mesleki yeterlikleri kazanmış nitelikli 
elemanların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

MesleğimHayatim



MODA TASARIM 
TEKNOLOJİLERİ ALANI

 Giysi Kalıp Tasarım ve Üretimi Dalı

Moda Tasarımı Teknolojileri Alanı’nda; 
hazır giyim üretimi, kadın ve erkek 
terziliği, seri üretim süreçlerindeki 

bilimsel ve teknolojik gelişmeler 
ile ilgili mesleki yeterlikleri kazan-
mış nitelikli elemanların yetiştiril-

mesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

TORBALI CUMHURİYET MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

YİYECEK İÇECEK 
HİZMETLERİ ALANI
Yiyecek İçecek Hizmetleri Dalı

Yiyecek İçecek Hizmetleri Alanı’nda; 
otel, restoran, kafeterya, pastane, 
toplu beslenme kurumları, vb. 
yerlerde hijyen ve sanitasyon 
kurallarına uygun olarak 
yiyecek ve içeceklerin servise 
hazır hâle getirilmesi ile ilgili 
mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli elemanların yetiştirilmesi 
amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen
meslek alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

TORBALI ‘da
herkesin bir mesleği

olmalı

MesleğimHayatim



İZMİR-TORBALI

İBN-İ SİNA
MESLEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ
0232 856 37 50
https://torbaliibnisinamtal.meb.k12.tr

Cumhuriyet Mah. 3548 Sok. No 47/1 
Torbalı / İZMİR

OKULUMUZDA BULUNAN
ALANLAR VE DALLARI

SAĞLIK HİZMETLERİ 
- Hemşire Yardımcılığı
- Ebe Yardımcılığı
- Sağlık Bakım Teknisyenliği



SAĞLIK HİZMETLERİ ALANI
Hemşire Yardımcılığı Dalı

Ebe Yardımcılığı Dalı
Sağlık Bakım Teknisyenliği Dalı

Sağlık Hizmetleri Alanı’nda; sağlık pro-
fesyonelinin refakatinde hasta ba-

kım hizmetlerinin yürütülmesine 
yardım etme, sağlık hizmetleri-

nin etkin ve verimli bir şekilde 
sunulabilmesi için gerekli olan 
bakım, tedavi ve rehabilitasyon 

hizmetleri ile ilgili mesleki yeter-
likleri kazanmış nitelikli elemanla-

rın yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

İBN-İ SİNA MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ



İZMİR-TORBALI

ÖZEL İZMİR PANCAR OSB
MESLEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ
0 232 332 10 01 
www.pancarosb.k12.tr
Kazım Karabekir Mahallesi 7. Cadde 
Pancar Organize Sanayi Bölgesi No:17 
Torbalı / İZMİR

OKULUMUZDA BULUNAN
ALANLAR VE DALLARI
BİYOMEDİKAL CİHAZ TEKNOLOJİLERİ 
- Fizyolojik Sinyal İzleme Teşhis ve 
  Kayıt Cihazları

ENDÜSTRİYEL OTOMASYON 
TEKNOLOJİLERİ 
- Endüstriyel Otomasyon Teknolojileri 

MAKİNE VE TASARIM TEKNOLOJİSİ 
- Bilgisayar Destekli Makine Ressamlığı

UÇAK BAKIM 
- Uçak Gövde Motor
- Uçak Elektroniği

YENİLENEBİLİR ENERJİ 
TEKNOLOJİLERİ
- Yenilenebilir Enerji Teknolojileri 



MAKİNE VE TASARIM 
TEKNOLOJİLERİ  ALANI

Bilgisayar Destekli Makine 
Ressamlığı Dalı

Makine ve Tasarım Teknolojisi Ala-
nı’nda; Dünya’da hızla gelişen, pazar 

payı artan ve rekabet koşulla-
rı ağırlaşan metal ve makine 

sektörü için, gelişimini sürekli 
destekleyen, kendini yenile-
yen, araştırma ve geliştirme 

çalışmalarına ağırlık veren, ülke 
ekonomisine katkı sağlamaya 

yönelik mesleki yeterlikleri kazan-
mış nitelikli elemanların yetiştirilmesi 

amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

ÖZEL İZMİR PANCAR OSB MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

BİYOMEDİKAL CİHAZ
TEKNOLOJİLERİ ALANI

Fizyolojik Sinyal İzleme Teşhis ve 
Kayıt Cihazları Dalı

Biyomedikal Cihaz Teknolojileri Ala-
nı’nda; tıp ve mühendislik alanlarının 

kesişiminde yer alan tıbbi tanı, 
tedavi ve hasta bakımını geliştir-

mek amacıyla biyomedikal ci-
hazların tasarımı, geliştirilmesi, 
üretimi, periyodik bakımı, ona-
rımı ve metroloji faaliyetlerinin 

yürütülmesi ile ilgili mesleki yeter-
likleri kazanmış nitelikli elemanların 

yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

ENDÜSTRİYEL OTOMASYON 
TEKNOLOJİLERİ ALANI
Endüstriyel Otomasyon Teknolojileri Dalı

Endüstriyel Otomasyon Teknolojileri 
Alanı’nda; yeni nesil teknolojik özel-
likleri ve çoklu platformları des-
tekleyen programlama dilleri, 
görüntü işleme, yapay zekâ 
algoritmaları, mikrodenetle-
yiciler, PLC, güç ve kumanda 
elemanlarının kullanımları, robot 
kol uygulamaları, endüstriyel bant 
ve taşıyıcı uygulamaları ve kontrolleri 
ile ilgili mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli elemanların yetiştirilmesi amaç-
lanmaktadır.
Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.



UÇAK BAKIM  ALANI
Uçak Gövde-Motor ve Uçak 

Elektroniği Dalı

Uçak Bakım Alanı’nda; hava araçla-
rının güvenli ve verimli bir şekilde 

faaliyet göstermesini sağlamak 
için gerekli bakım, onarım ve 

teknik kontrollerin yapılma-
sıyla ilgili mesleki yeterlikleri 
kazanmış nitelikli elemanların 

yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

ÖZEL İZMİR PANCAR OSB MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

YENİLENEBİLİR ENERJİ 
TEKNOLOJİLERİ ALANI
Yenilenebilir Enerji Teknolojileri Dalı

Yenilenebilir Enerji Teknolojileri Ala-
nı’nda; rüzgâr ve güneş enerjisinden 
elektrik üreten küçük ve büyük 
çaplı santraller kurma, işletme, 
bakım-onarım ve arızalarını gi-
derme ile ilgili mesleki yeterlik-
leri kazanmış nitelikli elemanla-
rın yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

MesleğimHayatim



İZMİR-TORBALI

PiRi REiS TiCARET
MESLEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ
0232 853 24 07 
https://torbalipirireis.meb.k12.tr

Torbalı Mahallesi 5014 Sok. No:54
Torbalı / İZMİR

OKULUMUZDA BULUNAN
ALANLAR VE DALLARI

HALKLA İLİŞKİLER
- Halkla İlişkiler 

MUHASEBE VE FİNANSMAN
- Muhasebe 

PAZARLAMA VE PERAKENDE
- Satış Danışmanlığı 



PAZARLAMA VE
PERAKENDE ALANI 
Satış Danışmanlığı Dalı

Pazarlama ve Perakende Alanı’nda; mal 
ve hizmetlerin üretiminden müşteri-
ye ulaştırılmasına kadar tüm ticari 
süreçleri içine alan pazarlama 
bilimi ışığında müşteri istek ve 
ihtiyaçlarının belirlendiği, sa-
tış sürecinin gerçekleştirildiği, 
müşteri ilişkileri yönetim sürecinin 
takip edilmesiyle birlikte tüm iş ve 
işlemlerin teknolojiden faydalanıla-
rak gerçekleştirilmesi ile ilgili mesleki 
yeterlikleri kazanmış nitelikli elemanların 
yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

PİRİ REİS TİCARET MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

MUHASEBE VE
FİNANSMAN ALANI

Muhasebe Dalı

Muhasebe ve Finansman Alanın-
da; teknoloji ve küreselleşmenin 

etkisiyle değişen, gelişen ticari 
yaşamda iç/dış ticaret ile ulus-
lararası pazarda daha etkin 
rol oynama ile ilgili mesleki 

yeterlikleri kazanmış nitelikli 
elemanların yetiştirilmesi amaç-

lanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

HALKLA İLİŞKİLER ALANI 
Halkla İlişkiler Dalı

Halkla İlişkiler Alanı’nda; özel işlet-
meler, resmî kurumlar ve organi-
zasyonlar için etkili iletişim bece-
rileri geliştirme, hedef kitlelere 
ulaşma, marka yönetimi, ku-
rumsal imaj geliştirme ile ilgili 
mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli elemanların yetiştirilmesi 
amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.



İZMİR-TORBALI

SUBAŞI
MUSTAFA TOPALAN
ÇOK PROGRAMLI
ANADOLU LİSESİ
0232 868 57 50
https://subasimustafatopalancpal.meb.k12.tr

Subaşı Mah. Osman Dirik Cad.  No: 33 
Torbalı /  İZMİR

OKULUMUZDA BULUNAN
ALANLAR VE DALLARI

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ 
- Yazılım Geliştirme

KİMYA TEKNOLOJİSİ 
- Kimya Laboratuvarı



BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ ALANI
YazIlım Geliştirme Dalı

Bilişim Teknolojileri Alanı’nda; ulusal 
ve uluslararası düzeyde standartlara 

uygun, veri güvenliği ve kişisel 
güvenliğin korunmasını, 

gelişen teknoloji ile üretilen 
yazılımların, teknolojilerin ve 
sağlanan hizmetlerin herkes 
tarafından kullanılabilmesini  

sağlayacak, sektörün korunması 
ve rekabet gücünün geliştirilmesi 

ile ilgili mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli elemanların yetiştirilmesi 

amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

SUBAŞI MUSTAFA TOPALAN ÇOK PROGRAMLI ANADOLU LİSESİ

KİMYA TEKNOLOJİSİ ALANI 
Kimya Laboratuvarı Dalı 

Kimya Teknolojisi Alanı’nda; numune 
alma ve saklama, numuneler üze-
rinde gerekli kalite kontrol testle-
rini yapma, kimyasal analizleri 
gerçekleştirme, analizler için 
gereken çözeltileri hazırlama, 
laboratuvar araç gereçlerini 
kullanma ve bakımını yapma, 
kimyasal maddeleri depolama, ka-
yıt tutma ve rapor hazırlama ile ilgili 
mesleki yeterlikleri kazanmış nitelikli 
elemanların yetiştirilmesi amaçlanmak-
tadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.



İZMİR-TORBALI

ŞEHİT UZMAN ÇAVUŞ 
HARUN ŞENÖZÜAR
MESLEKİ VE TEKNİK 
ANADOLU LİSESİ
0232 856 17 13
https://sehitharunsenozuarmtal.meb.k12.tr

Muratbey Mah. Atilla Sunar Cad. No 6
Torbalı / İZMİR

OKULUMUZDA BULUNAN
ALANLAR VE DALLARI

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ  
- Yazılım Geliştirme
- Ağ İşletmenliği 

ELEKTRİK ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ 
- Elektrik Tesisatları ve Pano
  Montörlüğü 
- Endüstriyel Bakım Onarım

MAKİNE TEKNOLOJİSİ 
- Bilgisayarlı Makine İmalatı (CNC)
- Bakım Onarım 

METAL İŞLERİ TEKNOLOJİSİ
- Metal Doğrama
- Kaynakçılık

MOBİLYA VE İÇ MEKAN TASARIMI 
- Mobilya İmalatı 



BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ ALANI
Ağ İşletmenliği Dalı

Yazılım Geliştirme Dalı

Bilişim Teknolojileri Alanı’nda; ulusal 
ve uluslararası düzeyde standartla-

ra uygun, veri güvenliği ve kişisel 
güvenliğin korunmasını, gelişen 

teknoloji ile üretilen yazılımla-
rın, teknolojilerin ve sağlanan 
hizmetlerin herkes tarafından 

kullanılabilmesini sağlayacak, 
sektörün korunması ve rekabet 

gücünün geliştirilmesi ile ilgili mes-
leki yeterlikleri kazanmış nitelikli ele-

manların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

ŞHT.UZM.ÇVŞ. HARUN ŞENÖZÜAR MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

MAKİNE VE TASARIM
TEKNOLOJİSİ ALANI 

Bilgisayarlı Makine İmalatı Dalı 
Makine Bakım Onarım Dalı

Makine ve Tasarım Teknolojisi Ala-
nı’nda; Dünyada hızla gelişen, pazar 

payı artan ve rekabet koşulları 
ağırlaşan metal ve makine 
sektörü için, gelişimini sürekli 
destekleyen, kendini yenile-

yen, araştırma ve geliştirme 
çalışmalarına ağırlık veren, ülke 

ekonomisine katkı sağlamaya 
yönelik mesleki yeterlikleri kazan-

mış nitelikli elemanların yetiştirilmesi 
amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

ELEKTRİK ELEKTRONİK
TEKNOLOJİSİ ALANI
Elektrik Tesisatları ve Dağıtımı Dalı 
Endüstriyel Bakım Onarım Dalı

Elektrik-Elektronik Teknolojisi Alanı’n-
da; elektriğin üretiminden itibaren 
iletim, dağıtım, aydınlatma, tüm 
elektrikli araç-gereçlerin bes-
lemesi, çalıştırılması, kontrolü, 
programlanması, bakım ve 
onarımı, kurulum ve tasarı-
mı gibi faaliyetleri kapsayan ve 
geniş çalışma sahasıyla hayatımızı 
kolaylaştıran tüm enerji ve enerji 
teknolojilerini içeren birçok disiplin-
le ortak çalışmayı gerektiren mesleki 
yeterlikleri kazanmış nitelikli elemanların 
yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.



METAL TEKNOLOJİSİ ALANI 
Kaynakçılık Dalı 

Metal Doğrama Dalı

Metal Teknolojisi Alanı’nda; metal 
malzemeler fiziksel ve kimyasal 

açıdan soğuk(rijit) yapıya sahip 
ve üstün mukavemet özelliği 

olan, endüstrinin vazgeçilmez 
ana unsurunu oluşturan, me-
tal ve türevlerini işleyerek yarı 

mamul / ürün hâle getirilmesi 
sürecinde farklı üretim teknoloji-

leri kullanılması ile ilgili mesleki ye-
terlikleri kazanmış nitelikli eleman-

ların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

ŞHT.UZM.ÇVŞ. HARUN ŞENÖZÜAR MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

MOBİLYA VE İÇ MEKAN 
TASARIMI ALANI
Mobilya Üretim Teknolojisi Dalı

Mobilya ve İç Mekân Tasarımı Alanı’nda; 
işlevsel ve estetik değeri ile mekânla-
rı kullanışlı hâle getirme, hazır veya 
sipariş olarak iş resmini tasarlama, 
çizme, ölçülendirme, iş organi-
zasyonu yapma, malzemeyi seç-
me, şablon, kalıp ve numune hazır-
ladıktan sonra makinelerde ağaç ve 
ağaç ürünlerini işleyerek sabit ve hare-
ketli mobilya yapma ve kontrol etme ile 
ilgili mesleki yeterlikleri kazanmış nitelikli 
elemanların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

h t t p : // m e s l e g i m h a y a t i m . m e b . g o v . t r



İZMİR-TORBALI

TÜRK TELEKOM
MESLEKİ VE TEKNİK
ANADOLU LİSESİ
0232 854 10 18
https://torbaliturktelekommtal.meb.k12.tr

İnönü Mahallesi Ahmet Özkan Caddesi No 40
Ayrancılar - Torbalı / İZMİR

OKULUMUZDA BULUNAN
ALANLAR VE DALLARI

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ  
- Yazılım Geliştirme

BÜRO YÖNETİMİ VE YÖNETİCİ 
ASİSTANLIĞI
- Büro Yönetimi Ve Yönetici Asistanlığı 

ENDÜSTRİYEL OTOMASYON 
TEKNOLOJİLERİ 
- Endüstriyel Otomasyon Teknolojileri  

MUHASEBE VE FİNANSMAN
- Muhasebe 

 TESİSAT TEKNOLOJİSİ VE 
İKLİMLENDİRME 
- İklimlendirme



ENDÜSTRİYEL
OTOMASYON ALANI

 Endüstriyel Otomasyon
Teknolojileri Dalı

Endüstriyel Otomasyon Teknolojileri 
Alanı’nda; yeni nesil teknolojik özel-

likleri ve çoklu platformları des-
tekleyen programlama dilleri, 

görüntü işleme, yapay zekâ 
algoritmaları, mikrodenetle-

yiciler, PLC, güç ve kumanda 
elemanlarının kullanımları, robot 

kol uygulamaları, endüstriyel bant 
ve taşıyıcı uygulamaları ve kontrolle-

ri ile ilgili mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli elemanların yetiştirilmesi 

amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ ALANI
Yazılım Geliştirme Dalı

Bilişim Teknolojileri Alanı’nda; ulusal 
ve uluslararası düzeyde standartla-

ra uygun, veri güvenliği ve kişisel 
güvenliğin korunmasını, gelişen 

teknoloji ile üretilen yazılımla-
rın, teknolojilerin ve sağlanan 
hizmetlerin herkes tarafından 
kullanılabilmesini sağlayacak, 

sektörün korunması ve rekabet gü-
cünün geliştirilmesi ile ilgili mesleki 

yeterlikleri kazanmış nitelikli eleman-
ların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

 Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

TÜRK TELEKOM MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

BÜRO YÖNETİMİ VE YÖNETİCİ 
ASİSTANLIĞI ALANI
Büro Yönetimi Ve Yönetici Asistanlığı Dalı

Büro Yönetimi ve Yönetici Asistan-
lığı Alanı’nda; tüm kurumlar için 
günümüzde önemli hâle gelen 
dijital iletişim araçları, web 
siteleri/sosyal görsel işitsel 
mesaj oluşturma becerileri ile 
ilgili mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli elemanların yetiştirilmesi 
amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.



MUHASEBE VE 
FİNANSMAN ALANI
Muhasebe Dalı

Muhasebe ve Finansman Alanı’n-
da; teknoloji ve küreselleşmenin 
etkisiyle değişen, gelişen ticari 
yaşamda iç/dış ticaret ile ulus-
lararası pazarda daha etkin rol 
oynama ile ilgili mesleki yeter-
likleri kazanmış nitelikli eleman-
ların yetiştirilmesi amaçlanmakta-
dır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

TÜRK TELEKOM MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

TESİSAT TEKNOLOJİSİ ALANI
İklimlendirme Dalı

Tesisat Teknolojisi ve İklimlen-
dirme Alanı’nda; çevre ve do-
ğayı koruma ve mevcut kay-
nakların doğru kullanılması 
adına, temel işlemleri, kaynak 
ve temel elektrik uygulama-
larını tekniğine uygun şekilde 
yapma ile ilgili mesleki yeterlik-
leri kazanmış nitelikli elemanla-
rın yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Okulumuzda yan tarafta belirtilen meslek 
alanı ve dalında eğitim verilmektedir.

MesleğimHayatim



İZMİR-TORBALI

REHBERLİK VE 
ARAŞTIRMA MERKEZİ
0232 856 47 57
https://torbaliram.meb.k12.tr

Tepeköy Mahallesi Ağalar Caddesi 4530 Sokak No:19 
Torbalı / İZMİR

RAM
REHBERLİK 
BÖLÜMLERİNİN 
ÖĞRENCİLERE 
YÖNELİK
HİZMETLERİ 



RAM
REHBERLİK BÖLÜMLERİNİN
ÖĞRENCİLERE YÖNELİK HİZMETLERİ

TORBALI REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

Rehberlik Araştırma Merkezleri (RAM), Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı olarak 
faaliyet gösteren ve öğrencilere yönelik rehberlik ve psikolojik danışma 
hizmetlerini koordine eden kurumlardır. RAM’ların rehberlik bölümleri, 
öğrencilerin akademik başarılarının yanında kişisel, sosyal ve mesleki 
gelişimlerini desteklemeyi amaçlar.

Öğrencilere sunulan başlıca hizmetlerden biri mesleki rehberliktir. Bu 
hizmetle öğrencilerin ilgi, yetenek ve kişilik özelliklerine uygun meslekleri 
tanımaları ve gelecekteki kariyer planlarını doğru yapmaları sağlanır. 
Envanter uygulamaları, seminerler ve bilgilendirme faaliyetleri ile 
desteklenir.

Bireysel rehberlik çalışmaları, öğrencilerin yaşadıkları kişisel zorluklarla 
baş etmelerine yardımcı olurken, öz güven ve öz farkındalık gelişimlerini 
destekler. Eğitsel rehberlik kapsamında ise zaman yönetimi, sınav kaygısı, 
verimli ders çalışma gibi konular ele alınır.

RAM’lar ayrıca psikolojik danışma hizmeti sunarak daha derin destek 
ihtiyacı olan öğrencilerle birebir çalışmalar yürütür. Grup rehberliği 
çalışmaları ise, öğrencilerin akran ilişkilerini güçlendirmeye, iletişim 
becerilerini artırmaya ve sosyal gelişimlerine katkı sağlamaya 
yöneliktir.

Bilgilendirme ve yönlendirme hizmetleri ile öğrencilere sınav 
sistemleri, okul türleri, burs ve meslek seçenekleri gibi 
konularda rehberlik edilir. RAM rehberlik bölümleri, öğrenci, 
veli ve okul üçgeninde güçlü bir iş birliğiyle çalışarak, 
öğrencilerin çok yönlü gelişimlerine
katkıda bulunur.



İZMİR-TORBALI

MESLEKİ EĞİTİM 
MERKEZİ 
0 232 853 24 80
https://torbalimesem.meb.k12.tr

Yedi Eylül Mahallesi Atatürk Sanayi Sitesi Girişi
5514 Sok. No1  Torbalı / İZMİR

OKULUMUZDA BULUNAN
ALANLAR 

ELEKTRİK- ELEKTRONİK 
TEKNOLOJİSİ 

GÜZELLİK VE SAÇ BAKIM 
HİZMETLERİ

İNŞAAT TEKNOLOJİSİ

MAKİNE TEKNOLOJİSİ

METAL TEKNOLOJİSİ 

MOBİLYA VE İÇ MEKÂN TASARIMI

MOTORLU ARAÇLAR TEKNOLOJİSİ

TESİSAT TEKNOLOJİSİ VE 
İKLİMLENDİRME

YİYECEK İÇECEK HİZMETLERİ



Mesleki eğitim merkezlerinde öğrenciler, ilgi ve yeteneklerinin 
olduğu meslek alanında hem çalışarak hem okuyarak eğitim alır.

Mesleki eğitim merkezi öğrencileri, haftada bir gün okulda teorik, dört 
gün ise işletmelerde pratik eğitim alırlar.

Eğitim süresi dört yıldır. Bu eğitimi başarılı bir biçimde tamamlayan 
öğrenciler, meslek lisesi diploması alırlar.

MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ
NEDİR?

•	Mesleki	eğitim	merkezlerine	öğrenci	kayıtları	yıl	boyu	devam	etmektedir.

•	Mesleki	eğitim	merkezlerine	öğrenci	kaydı	için	yaş	sınırı	yoktur.

•	En	az	ortaokul	veya	imam	hatip	ortaokulunu	bitirmiş	olmak,

•	Sağlık	durumu	ilgili	mesleğin	öğrenimine	elverişli	olmak,

•	Kaydolacağı	meslek	dalı	ile	ilgili	bir	iş	yeriyle	sözleşme	
imzalamak,

•	Sözleşme	imzalanacak	iş	yerinde	“usta	öğreticilik	
belgesine” sahip bir usta bulunması gerekir.

MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİNE
ÖĞRENCİ KAYDI İÇİN GEREKLİ ŞARTLAR

İşletmelere çırak öğrenci alınabilmesi için iş yerinin, usta öğreticilik belgesine sahip usta 
bulundurması gerekir, 

Ustalık veya iş yeri açma belgesine sahip olanlar ile en az ön lisans seviyesinde mesleki 
eğitim almış olanlar, okul ve kurumlarca açılan 40 saatlik yüz yüze “iş Pedagojisi Kursu”na 
katılabilirler.

İş Pedagojisi Kursu yüz yüze veya 40 saat uzaktan eğitim yoluyla yapılabilmektedir. Kurs 
sonunda yapılacak sınavda başarılı olanlara “Usta öğreticilik Belgesi” düzenlenmektedir.

İŞLETMELERDE MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ 
ÖĞRENCİLERİ NASIL İSTİHDAM EDİLEBİLİR?

•	Eğitim	süresince	öğrencinin	SGK	(iş	kazası	ve	meslek	hastalığı	ile	genel	sağlık	sigortası)	
primleri devlet tarafından karşılanır.

•	9,	10	ve	11.	sınıf	öğrencilerine	asgari	ücretin	net	tutarının	%30’u	kadar	maaş,	devlet	katkısı	
olarak işletmeye geri ödenir.

•	12.	sınıftaki	kalfalara	asgari	ücretin	en	az	yarısı	kadar	maaş,	devlet	katkısı	olarak	işletmeye	
geri ödenir.

•	Eğitimden	sonra	aynı	iş	yerinde	çalışma	hayatına	devam	eden	öğrenciler,	işletmelerin	mal	
ve hizmet üretim süreçlerinin devamlılığı açısından önem arz etmektedir.

•	Öğrenciler,	haftada	bir	gün	okulda	teorik,	dört	gün	işletmede	gerçek	iş	ortamında		eğitim	
almaları sebebiyle mesleği ilgili kurumun kurum kültürüne uygun ve daha iyi öğrenirler.

MESLEKİ EĞİTİM MERKEZLERİNİN İŞLETMELER 
AÇISINDAN AVANTAJLARI NELERDİR?



ELEKTRİK- ELEKTRONİK 
TEKNOLOJİSİ ALANI

Elektrik-Elektronik Teknolojisi Alanı’nda; 
elektriğin üretiminden itibaren iletim, 

dağıtım, aydınlatma, tüm elektrikli 
araç-gereçlerin beslemesi, çalıştı-

rılması, kontrolü, programlanma-
sı, bakım ve onarımı, kurulum ve 

tasarımı gibi faaliyetleri kapsa-
yan ve geniş çalışma sahasıyla 

hayatımızı kolaylaştıran tüm enerji 
ve enerji teknolojilerini içeren birçok 
disiplinle ortak çalışmayı gerektiren 

mesleki yeterlikleri kazanmış nitelikli 
elemanların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi

bilgi sayfasında verilmiştir.

TORBALI MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ

İNŞAAT TEKNOLOJİSİ ALANI

İnşaat Teknolojisi Alanı’nda; inşaat 
meslek standartlarında sektörün ih-

tiyaçlarına yönelik bilimsel ve tek-
nolojik gelişmeleri takip etme, 

yapı teknik ve temel mesleki 
çizimlerine uygun olarak 

ahşap ve kâgir uygulamalarla 
ilgili mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli elemanların yetiştirilmesi 

amaçlanmaktadır.

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi

bilgi sayfasında verilmiştir.

GÜZELLİK VE SAÇ BAKIM 
HİZMETLERİ ALANI

Güzellik Hizmetleri Alanı’nda; gü-
zellik ve bakım sektörünün ge-
lişen, değişen, yenilenen ihti-
yaçlarını baz alarak teknolojik 
gelişmeleri takip etme, bu 
gelişmeleri mesleğine uyar-
lama, güzellik hizmetleri çer-
çevesinde yer alan bakım uygu-
lamaları yapma ile ilgili mesleki 
yeterlikleri kazanmış nitelikli eleman-
ların yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi
bilgi sayfasında verilmiştir.



MAKİNE TEKNOLOJİSİ ALANI

Makine ve Tasarım Teknolojisi Ala-
nı’nda: Dünya’da hızla gelişen, pazar 

payı artan ve rekabet koşulla-
rı ağırlaşan metal ve makine 

sektörü için, gelişimini sürekli 
destekleyen, kendini yenile-
yen, araştırma ve geliştirme 

çalışmalarına ağırlık veren, ülke 
ekonomisine katkı sağlamaya 

yönelik mesleki yeterlikleri kazan-
mış nitelikli elemanların yetiştirilmesi 

amaçlanmaktadır.

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi

bilgi sayfasında verilmiştir.

TORBALI MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ

MOBİLYA VE İÇ MEKÂN 
TASARIMI ALANI

Mobilya ve İç Mekân Tasarımı Alanı’nda; 
işlevsel ve estetik değeri ile mekânları 

kullanışlı hâle getirme, hazır veya 
sipariş olarak iş resmini tasarlama, 

çizme, ölçülendirme, iş orga-
nizasyonu yapma, malzemeyi 

seçme, şablon, kalıp ve numune 
hazırladıktan sonra makinelerde 

ağaç ve ağaç ürünlerini işleyerek 
sabit ve hareketli mobilya yapma ve 

kontrol etme ile ilgili mesleki yeterlik-
leri kazanmış nitelikli elemanların yetişti-

rilmesi amaçlanmaktadır.

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi

bilgi sayfasında verilmiştir.

METAL TEKNOLOJİSİ ALANI

Metal Teknolojisi Alanı’nda; metal 
malzemeler fiziksel ve kimyasal 
açıdan soğuk(rijit) yapıya sahip 
ve üstün mukavemet özelliği 
olan, endüstrinin vazgeçilmez 
ana unsurunu oluşturan, me-
tal ve türevlerini işleyerek yarı 
mamul / ürün hâle getirilmesi 
sürecinde farklı üretim teknoloji-
leri kullanılması ile ilgili mesleki ye-
terlikleri kazanmış nitelikli eleman-
ların  yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi
bilgi sayfasında verilmiştir.



MOTORLU ARAÇLAR 
TEKNOLOJİSİ ALANI

Motorlu Araçlar Teknolojisi Alanı’nda; 
motorlu taşıtlar ve ulaşım sektörün-

de elektrikli araçlar, iş makineleri, 
boya, elektromekanik, gövde 

gibi ayrı iş kollarına hizmet 
eden ulusal ve uluslararası 

düzeyde standartlara uygun 
mesleki yeterlikleri kazanmış 

nitelikli elemanların yetiştirilmesi 
amaçlanmaktadır.

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi

bilgi sayfasında verilmiştir.

TORBALI MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ

YİYECEK İÇECEK 
HİZMETLERİ ALANI

Yiyecek İçecek Hizmetleri Alanı’nda; 
otel, restoran, kafeterya, pastane, 

toplu beslenme kurumları, vb. 
yerlerde hijyen ve sanitasyon 

kurallarına uygun olarak yiye-
cek ve içeceklerin servise hazır 

hâle getirilmesi ile ilgili mes-
leki yeterlikleri kazanmış nitelikli 

elemanların yetiştirilmesi amaçlan-
maktadır.

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi

bilgi sayfasında verilmiştir.

TESİSAT TEKNOLOJİSİ VE 
İKLİMLENDİRME ALANI

Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme 
Alanı’nda; çevre ve doğayı koruma 
ve mevcut kaynakların doğ-
ru kullanılması adına, temel 
işlemleri, kaynak ve temel 
elektrik uygulamalarını tekni-
ğine uygun şekilde yapma ile 
ilgili mesleki yeterlikleri kazanmış 
nitelikli elemanların yetiştirilmesi 
amaçlanmaktadır.

Yan tarafta belirtilen meslek alanı 
kapsamında bulunan dalların listesi
bilgi sayfasında verilmiştir.



MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİNDE  
BULUNAN ALANLAR VE  DALLARI

ELEKTRİK - ELEKTRONİK 
TEKNOLOJİSİ ALANI

* Elektrikli ev aletleri

* Elektrik Tesisatları
ve Pano monitörlüğü

* Bobinaj

* Endüstriyel bakım onarım

* Görüntü ve ses sistemleri

* Asansör sistemleri

GÜZELLİK VE SAÇ BAKIM 
HİZMETLERİ ALANI

* Erkek Kuaförlüğü

* Kadın Kuaförlüğü

* Cilt bakım ve makyaj

İNŞAAT TEKNOLOJİSİ ALANI

* Cephe Sistemleri ve PVC doğrama

MAKİNE TEKNOLOJİSİ ALANI

* Makine bakım onarım

* Bilgisayarlı Makine imalatı

METAL TEKNOLOJİSİ ALANI

* Çelik Konstrüksiyon

* Kaynakçılık

* Metal Doğrama

MOBİLYA VE İÇ MEKÂN TASARIMI 
ALANI

* Mobilya süsleme sanatları

* İç mekan ve mobilya teknolojisi

* Ahşap doğrama teknolojisi

* Mobilya iskeleti ve döşemesi

* Oto döşemeciliği dalları

MOTORLU ARAÇLAR 
TEKNOLOJİSİ ALANI

* Otomotiv boya

* Otomotiv  gövde

* Otomotiv mekanikerliği

* Ön düzen ayarcılığı ve lastikçilik

* Otomotiv elektrikçiliği

TESİSAT TEKNOLOJİSİ VE 
İKLİMLENDİRME ALANI

* Gaz tesisat  sistemleri

* Isıtma ve sıhhi tesisat sistemleri

* Gaz yakıcı cihazlar ve servis

YİYECEK İÇECEK HİZMETLERİ 
ALANI

* Aşçılık

* Fırıncılık

* Pasta ve tatlı yapımı

* Servis 

* Kasaplık

* Kantin İşletmeciliği




